[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

=====================================

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

E.mail : camaramap@viazul.com.br

E s  t  a  d  o      d  e      S  ã  o   P  a  u  l  o
........................................................................................................................

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista - S.P.
REQUERIMENTO  N°  005/ 06
Senhor Presidente :

Considerando que conforme a Lei 1.020, Código de Posturas :
Art. 66 - É expressamente proibida a produção de ruído, como tal entendido o som puro ou mistura de sons capazes de prejudicar a saúde, a segurança ou o sossego público,
Art. 71 – É proibido executar trabalho ou serviços que produzam ruídos e/ou  que venham a perturbar a população antes das 7 (sete) e depois das 22 (vinte e duas) horas.

Art. 72 – Qualquer pessoa que considerar seu sossego perturbado por sons e ruídos não permitidos poderá solicitar ao órgão competente municipal providências destinadas a faze-lo cessar,

Considerando que diversos moradores da Praça Cap. Domingos Cione, popularmente chamada “ Praça dos Passarinhos”  têm procurado este vereador para solicitar providências quanto ao som excessivo produzido por equipamentos sonoros instalados em  veículos automotores;
REQUEIRO a V.Exa., ouvido o Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal para providências no sentido de ser afixadas placas de sinalização de trânsito, indicativas quanto ao volume de som permitido em veículos automotores, na Praça Domingos Cione.
Câmara Municipal, 17 de fevereiro de 2.006

__________________________

     - Fábio Jerônimo Marques -

[image: image1.jpg]